Ubungsplan der Freiwilligen Feuerwehr Platten fiir 2025

06.01.2025
17.01.2025
28.01.2025
03.02.2025
14.02.2025
24.02.2025
02.03.2025
07.03.2025
08.03.2025
31.03.2025
11.04.2025
28.04.2025
30.04.2025
01.05.2025
16.05.2025
30.05.2025
13.06.2025
18.06.2025
22.06.2025
30.06.2025
25.07.2025
22.08.2025
01.09.2025
12.09.2025
22.09.2025
10.10.2025
27.10.2025
08.11.2025
15.11.2025
28.11.2025
08.12.2025

19:30
19:30
18:00
19:30
19:30
19:30
14:30
19:30
??
19:30
19:30
19:30
??
??
19:00
19:00
19:30
??
??
19:30
17:00
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
17:00
14:00
19:30
19:30

Digitalfunk / Knoten / Geratekunde
Rechtsgrundlagen + UVV

Gedenkfeier zum 28.1.1945 (In Uniform)
Erste Hilfe an der Einsatzstelle

Anfahrt / Absichern / Ausleuchten E-Stelle
FwDV 10 Leitern

Absichern Fastnachtsumzug

FwDV 3 Léscheinsatz
Jahreshauptversammlung

Gerate Einweisung / Praxis

Technische Hilfe

Motorsage Praxis

Maifest

Maifest

Stutzpunktibung in Platten
Zusammenarbeit mit Nachbarfeuerwehren
FwDV 3 Loscheinsatz

Streckendienst Firmenlauf Wittlich
Verkehrssicherung Fronleichnamsprozession
FwDV 3 Léscheinsatz

Verkehrssicherung StraBenlauf vom TuS
Wasserférderung

Technische Hilfe

Hochwassereinsatz + Pumpen

Technische Hilfe

Gerate Einweisung / Praxis

Rettung von Personen

Verkehrssicherung St.Martinsumzug

AGT - Unterweisung mit praktischer Ubung
Digitalfunk / Knoten / Ausbildung

Anfahrt / Absichern / Ausleuchten E-Stelle

Geratehaus
Geratehaus
Kirche
Geratehaus
Im Ort

Im Ort

Im Ort

Im Ort
Geratehaus
Geratehaus
Im Ort

Im Ort
Geratehaus
Geratehaus
Im Ort

Im Ort

Im Ort
Wittlich

Im Ort

Im Ort

Im Ort

Im Ort

Im Ort

Im Ort

Im Ort
Geratehaus
Im Ort

Im Ort
Geratehaus
Geratehaus
Geratehaus

Hinzu kommen noch Ubungen wo der Zeitpunkt noch nicht bekannt ist, wie z.B.
Gemeinschaftsiibungen mit benachbarten Feuerwehren

?? = Uhrzeiten werden kurzfristig bekannt gegeben.

Anderungen der Termine und Themen bleiben dem Ausbilder vorbehalten !

29.12.2024

Dieter Treimetten / Wehrfuhrer



