Übungsplan der Freiwilligen Feuerwehr Platten für 2025

Tag	Datum	Uhrzeit	Thema	Ort
Мо	06.01.2025	19:30	Digitalfunk / Knoten / Gerätekunde	Gerätehaus
Fr	17.01.2025	19:30	Rechtsgrundlagen + UVV	Gerätehaus
Di	28.01.2025	18:00	Gedenkfeier zum 28.1.1945 (In Uniform)	Kirche
Мо	03.02.2025	19:30	Erste Hilfe an der Einsatzstelle	Gerätehaus
Fr	14.02.2025	19:30	Anfahrt / Absichern / Ausleuchten E-Stelle	Im Ort
Мо	24.02.2025	19:30	FwDV 10 Leitern	Im Ort
So	02.03.2025	14:30	Absichern Fastnachtsumzug	Im Ort
Fr	07.03.2025	19:30	FwDV 3 Löscheinsatz	Im Ort
Sa	08.03.2025	??	Jahreshauptversammlung	Gerätehaus
Мо	31.03.2025	19:30	Geräte Einweisung / Praxis	Gerätehaus
Fr	11.04.2025	19:30	Technische Hilfe	Im Ort
Мо	28.04.2025	19:30	Motorsäge Praxis	Im Ort
Mi	30.04.2025	??	Maifest	Gerätehaus
Do	01.05.2025	??	Maifest	Gerätehaus
Fr	16.05.2025	19:00	Stützpunktübung in Platten	Im Ort
Fr	30.05.2025	19:00	Zusammenarbeit mit Nachbarfeuerwehren	Im Ort
Fr	13.06.2025	19:30	FwDV 3 Löscheinsatz	Im Ort
Mi	18.06.2025	??	Streckendienst Firmenlauf Wittlich	Wittlich
So	22.06.2025	??	Verkehrssicherung Fronleichnamsprozession	Im Ort
Мо	30.06.2025	19:30	FwDV 3 Löscheinsatz	Im Ort
Fr	25.07.2025	17:00	Verkehrssicherung Straßenlauf vom TuS	Im Ort
Fr	22.08.2025	19:30	Wasserförderung	Im Ort
Мо	01.09.2025	19:30	Technische Hilfe	Im Ort
Fr	12.09.2025	19:30	Hochwassereinsatz + Pumpen	Im Ort
Мо	22.09.2025	19:30	Technische Hilfe	Im Ort
Fr	10.10.2025	19:30	Geräte Einweisung / Praxis	Gerätehaus
Мо	27.10.2025	19:30	Rettung von Personen	Im Ort
Sa	08.11.2025	17:00	Verkehrssicherung St.Martinsumzug	Im Ort
Sa	15.11.2025	14:00	AGT - Unterweisung mit praktischer Übung	Gerätehaus
Fr	28.11.2025	19:30	Digitalfunk / Knoten / Ausbildung	Gerätehaus
Мо	08.12.2025	19:30	Anfahrt / Absichern / Ausleuchten E-Stelle	Gerätehaus

Hinzu kommen noch Übungen wo der Zeitpunkt noch nicht bekannt ist, wie z.B. Gemeinschaftsübungen mit benachbarten Feuerwehren

?? = Uhrzeiten werden kurzfristig bekannt gegeben.

Änderungen der Termine und Themen bleiben dem Ausbilder vorbehalten!